令和７年第 5回グループホームすこやか運営推進会議

議事録

１，日 時：令和 7年 9月 24日(水)  １4：00～14：30

２，場 所：秀明荘 1階会議室

３，出席者：

   ご利用者代表                  代表者 様(欠席)

   ご利用者家族代表               代表者 様(欠席)

倉敷市玉島東地区 民生委員        神元様

倉敷市介護保険課               担当者 様(欠席)

グループホーム富田の里          高田様

倉敷市玉島中部高齢者支援センター   内田様

   事業所代表者                 事務長 松三 哲

グループホームすこやか           小野

４， 配布資料

活動報告レジュメ

５，議事の経過及び内容

① 出席者紹介

② 事業活動報告(次回開催のご案内)

・配布資料にて令和 7年 7月～令和 7年 9月の活動報告を行う

・入居状況

・事故発生状況

・勉強会の実績

・行事の紹介

・認知症レクの取り組み紹介

③ 質疑応答

１） 民生委員 神元様（質問）

家族と一緒に体調が悪くなる前、認知症になる前に遺言状のような形で延

命などどこまでを希望するか伝える物を準備して、親戚などにも伝えてい

ます。入居されている方はどうされていますか？

グループホーム職員

グループホームに入居が決定した段階で延命の希望、治療の場所、内容

の希望を伺っています。また、内容を半年に一度を目安に再確認し、体調

の変化があった場合は随時確認しています。

２） グループホーム富田の里 高田様(質問)

現在外出行事はどのようにされてますか？

      グループホーム職員

      密集地を避けて行っています。ドライブ、公園などに外出していますが、外

食は行っていません。

３） 高齢者支援センター 内田様(質問)

入居者の平均年齢を教えて下さい。

グループホーム職員

正確な数字は手持ちでないですが、最高齢の方は97歳です。90代の方が

一番多く、70代後半の方が数名入居されています。平均では 80代後半に

なると思われます。

④ 次回開催の案内

日時：令和 7年 11月日(水)開催予定

会場：秀明荘 1階会議室

ご案内：案内を開催概ね１ヶ月前に送付予定

作成者：小野